

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>15.06.2021</u> № <u>1101-ПА</u>

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 14.01.2014 № 12-ПА «Об оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Свердловской области Правительства 04.03.2016 OT No 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» редакции (в постановления Правительства Свердловской области ОТ 24.12.2020 № 986-ПП), исходя из фактических расходов на присмотр и уход за детьми, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 14.01.2014 № 12-ПА «Об оплате за присмотр и уход за детьми муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные образования» программы дошкольного (B редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил OT № 2077-ΠA, от 26.01.2015 № 163-ΠA, от 19.10.2015 № 2707-ПA, от 04.12.2015 № 3170-ПА, от 19.04.2017 № 921-ПА, от 27.11.2017 № 2863-ПА, от 23.05.2018 № 1497-ΠA, от 20.02.2019 № 325-ПA, от 28.08.2019 № 1867-ПA, от 04.08.2020 № 1390-ПА) следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 1 июля 2021 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные

программы дошкольного образования, в сумме 2316,73 рубля на одного ребенка в месяц.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

